
                                             Brasília-DF, 27 junho de 2024 

A, 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 974002 Pregão Eletrônico Nº 90041/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de maquinas, mobiliários, utensílios domésticos e equipamentos diversos 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 

 
PROSPOTA DE PREÇO 

 

 
 
Prazo de entrega: Até 10 (dez) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho. 

Condições de pagamento: Até 30 (trinta) dias do mês posterior à entrega 

Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos 

Local de entrega: Brasília-DF 

Garantia: Conforme Edital 

Dados bancários: BANCO REGIONAL DE BRASILIA-BRB, AG: 047, C/C: 023542-0 
 

 
 

 

Declaramos expressamente que, no(s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos 

indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, fretes, embalagens, montagem e entrega do 

material, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item Especificações UN Qdt V. unit. V. total 
05 Escada – descrição: em alumínio, tipo extensiva, com 16 degraus, 

ponteiras emborrachadas, com rodas, ganchos para travamento, 
capacidade de 150 kg, alcance de até 4,5m e altura  
MARCA: MOR REF.: 005204 

Und. 241 475,00 114.475,00 

06 Escada – descrição: em alumínio, tipo extensiva, com 16 degraus, 
ponteiras emborrachadas, com rodas, ganchos para travamento, 
capacidade de 150 kg, alcance de até 4,5m e altura  
MARCA: MOR REF.: 005204 

Und. 102 475,00 48.450,00 

VALOR TOTAL:  Cento e sessentas e dois mil novecentos e vinte e cinco reais 162.925,00 



                                             Brasília-DF, 27 junho de 2024 

A, 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 974002 Pregão Eletrônico Nº 90041/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de maquinas, mobiliários, utensílios domésticos e equipamentos diversos 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 

 

 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

 

 

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.806.688/0001-
20 e inscrição estadual n.º 07.673.315/001-20, estabelecida ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 
LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130. Por intermédio de seu representante legal abaixo assinado 
declara, doravante denominada licitante, para fins do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2024, 
sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 
a) A PROPOSTA apresentada para participar do certame acima identificado, foi elaborada de maneira 
independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame, por qualquer 
meio ou qualquer pessoa. 
b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do presente certame não foi informada, 
discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame. 
c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do certame. 
d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar deste certame, não será, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes 
da adjudicação do objeto da referida licitação. 
e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão não foi, no todo ou em parte, direta 
ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da 
abertura oficial das propostas; e 
f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firmá-la. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             Brasília-DF, 27 junho de 2024 

A, 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 974002 Pregão Eletrônico Nº 90041/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de maquinas, mobiliários, utensílios domésticos e equipamentos diversos 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 

 
 

D E C L A R A Ç Ã O 
 
 
 
 
 
SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.806.688/0001-
20 e inscrição estadual n.º 07.673.315/001-20, estabelecida ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 
LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130. Por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, 
DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido 
pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.  
Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ( ). 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 



                                             Brasília-DF, 27 junho de 2024 

A, 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 974002 Pregão Eletrônico Nº 90041/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de maquinas, mobiliários, utensílios domésticos e equipamentos diversos 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 

 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

 
 
 

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.806.688/0001-
20 e inscrição estadual n.º 07.673.315/001-20, estabelecida no ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 
15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130. Por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, 
DECLARA, para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a qualificação 
como microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do Estatuto Nacional da Microempresa e 
da Empresa de Pequeno Porte, instituído pela Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, em 
especial quanto ao seu art. 3º, e que está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 
a 49 da referida Lei Complementar, e que não se enquadra nas situações relacionadas no §4º do art. 3º da 
citada Lei Complementar. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                             Brasília-DF, 27 junho de 2024 

A, 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 974002 Pregão Eletrônico Nº 90041/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de maquinas, mobiliários, utensílios domésticos e equipamentos diversos 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 

 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO – ATENDIMENTO DA LEI DISTRITAL Nº 4.770/2012(SUSTENTABILIDADE 
AMBIENTAL) 

 
Ref.: PREGÃO Nº 90041/2024 - SEAPE/DF  
 
SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.806.688/0001-
20 e inscrição estadual n.º 07.673.315/001-20, estabelecida no ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 
15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130. Por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, 
DECLARA QUE ATENDE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL previstos no art. 7º da 
Lei distrital nº 4.770/2012, em especial que produz/comercializa bens: 
 
a) constituídos por material reciclado, atóxico e biodegradável, na forma das normas da Associação 
Brasileira de Normas Técnicas – ABNT; 
b) que ofereçam menor impacto ambiental em relação aos seus similares; 
c) que não contém substâncias perigosas acima dos padrões tecnicamente recomendados por organismos 
nacionais ou internacionais; 
d) acondicionados em embalagem adequada, feita com a utilização de material reciclável, com o menor 
volume possível; 
e) que funcionem com baixo consumo de energia ou de água; 
f) que sejam potencialmente menos agressivos ao meio ambiente ou que, em sua produção, signifiquem 
economia no consumo de recursos naturais; 
g) que possuam certificado emitido pelos órgãos ambientais; 
h) que possuam certificação de procedência de produtos. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                             Brasília-DF, 27 junho de 2024 

A, 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 974002 Pregão Eletrônico Nº 90041/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de maquinas, mobiliários, utensílios domésticos e equipamentos diversos 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019  
 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Eletrônico 
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 90041/2024 
L I C I TA N T E: SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI 
CNPJ/CPF: 19.806.688/0001-20 
INSCRIÇÃO ESTADUAL/DISTRITAL: 07.673.315/001-20 
REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO DA SILVA MENDONÇA 
CPF: 220.653.261-15 
 
 

DECLARA que não incorre nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133 de 2021, e no art. 1º do 
Decreto nº 39.860 de 2019. 
 
Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                             Brasília-DF, 27 junho de 2024 

A, 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 974002 Pregão Eletrônico Nº 90041/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de maquinas, mobiliários, utensílios domésticos e equipamentos diversos 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FIM DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E 

ASSINATURA DA ATA E OU CONTRATO 

 

 

 

 

 

Nome: João da Silva Mendonça 

CPF: 220.653.261-15 

Cargo ou Função: Proprietário  

Carteira de Identidade: 603.108  

Expedido por: SSP-DF 

Nacionalidade: Brasileiro  

Estado Civil: Casado  

Endereço: QS 07, RUA 210, CASA 24, CEP: 71.968-00, AGUÁS CLARAS -DF 

Telefone: E-MAIL para contato e envio documentação: sandudistribuicao@gmail.com  

Endereço Eletrônico: sandudistribuicao@gmail.com 

 
 
 
 

 
 
 
 


